
Finanzamt  Borken
Steuernummer  307/5937/0118

DRK Kreisverband  Borken  e.V.

46325  Borken 09  . 08  . 2024

Röntgenstr.  6
46325  Borken
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Körperschaftsteuer
Umfarlg  der Steuerbef'reiung
Die Korperschaft  ist  tei1weise  nach § 5 Abs.  1 Nr. 9 KStG von der  Körperschaftsteuer  befreit.

Hinweise  zu steuerbegunstigten  Zwecken
Die Korperschaft  fordert  im Sinne  der ffifi 51 ff.  Aü aussch1ie13
gemeinnutzige  Zwecke:

Forderung  des Woh1fahrtswesens  (i  52 Abs.  2 Satz  1 Nr.  9 AC))

Aü aussch1ie131ich  und unmitte1bar  fo'lgende

Hinweis  zur  Ausste1lung  von Zuwendungsbestätigungen
Die Körperschaft  ist  berechtigt,  für  Spenden,  die  ihr  zur Verwendung  für  diese  Zwecke  zugewendet
werden,  Zuwendungsbestätigungen  nach amt1ich  vorgeschriebenem  Vordruck  (g 50 Abs.  1 ESt[)V)  auszu-
stel1en.  Die amt1ichen  Muster  für  die  Ausste1füng  steuer1icher  Zuwendungsbestatigungen  stehen  i(n
Interinet  unter  https://www.formu1are-bfinv.de  a1s ausffü1bare  Formfüare  zur Verfügung.

Die Körperschaft  ist  berechtigt,  für  Mitgliedsbeiträge  Zuweridungsbestätigungen  nach arnt1ich  vorge-
schrieberiem  Vordruck  (§ 50 Abs.  1 EStDV)  auszuste11en.

Zuwendungsbestätigungen  fOr Spenden  und ggf.  Mitgliedsbeiträge  dürfen  nur ausgeste1lt  werden,
wenn das Datum  dieser  An1age  nicht  1anger  a1s  fünf  Jahre  zuruckliegt.  Die Frist
ist  taggenau  zu  berechnen  (§ 63 Abs.  5 Aü).

Haftung  bei  unrichtigen  Zuwendungsbestätigungen  und feh1verwendeten  Zuwendungen

1asst,  dass  Zuwendungen  nicht  zu den
Zwecken  verwendet  werden,  haftet  für
steuer  oder  Körperschaftsteuer  mit 30
dung angesetzt  (§  10b Abs.  4 EStG,  §

in der Zuwendungsbestätigung  angegebenen  steuerbegünstigten
die  entgangene  Steuer.  Dabei  wird  die  entgangene  Einkommen-

%, die  entgangene  Gewerbesteuer  pauscha1  mit  15% der  Zuwen-
9 Abs.  3 KStG,  fi 9 Nr.  5 GewStG).

Hinw@ise  zum Kapita1ertragsteuerabzug
Bei  Kapita1ertragen,  die  bis  zum 31.  12.2025  zuf1ießen,  reicht  für  die  Abstandnahme  vom Kapita1
ertragsteuerabzug  nach fi 44a Abs. 4 und 7 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs.  10 Satz  1 Nr. 2
EStG die  Vorlage  dieser  An1age  oder  d1e Uber1assung  einer  Kopie  dieser  An1age  aus.  Das G'leiche
gi1t  bis  zum o.  a.  Zeitpunkt  für  die  Erstattung  von Kapitaförtragsteuer  nach % 44b Abs.  6 Satz  1
Nr.  3 EStG durch  das depotführende  Kredit-,  Finanzdienstföistungs-  oder  Wertpapierinstitut

Die Vor1age  dieser  An1age  zum Bescheid  ist  unzu1ässig,  wenn die  Erträge  in einem  wirtschaft1ichen
Geschäftsbetrieb  anfa11en,  fLir den die  Befreiung  von der Korperschaftsteuer  ausgesch1ossen  ist.

Anmerkungen
sitte  beachten  Sie,  dass  die  Inanspruchnahme  der Steuerbefreiungen  auch  in Zukunft  von der  tat-
säch1ichen  Geschäftsf[)hrung  abhangt,  die  der Nachpfüfurig  durch  das F1nanzamt  - ggf.  im Rahmen  ei-

ner Außenpr(]fung  - unterliegt.  Die tatsäcfüiche  Geschäftsführung  muss auf  die  aussch1ießliche
und unmittelbare  Erffüfüng  der steuerbegunstigteri  Zwecke  gerichtet  sein  und die  Bestimmungen  der
Satzung  beachten.
Dies  muss auch künftig  durch  ordnungsmäßige  Aufzeichnungen  (Aufste1füng  der  Einnahmen  und Ausgab-

en,  Tätigkeitsbericht,  VermögensC]bersicht  mit Nachweisen  über  Bi1dung  und Entwick1ung  der  R(]ck-
1agen)  nachgewiesen  werden  (§ 63 Aü).
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